τῶν πλὴν δὲ
μῆνισιν

τῶν χρῆσθαι
π.

ut cum eundem iambicum fecit Aeschylus,
& Euripides, & unum solum no-
men immutavit, & posuit linguam pro
proprio consueto, atque unum quidem ap-
paret pulchrum; alterum vero humile.
Nam Aeschylus in Philoctete fecit,

Phagedana, quae mei carnes comedit pe-
dis.

Hic vero pro, ἐσθίει, posuit θοινᾶσαι, epulatur. Et,
Nunc autem me qui est parvusque & nihili,
& indecens.

Siquis dicit positus propriis,
Nunc autem me qui est parvusque, & imbe-
cillis, & deformis. Et,

Sed ille non conveniens cum posuisset: paucam-
que mensam.

Et illud,
Littora vociferantur, littora clamant.

Præterea vero Aiphrades Tragedis male-
dicebat, quod quæ nemo diceret in sermo-
ne, iis uterentur, quale illud est, *δωμάτων ἀπο*,
domibus ab, sed non *ἐπὶ δωμάτων ἀπο*,
& illud, *οἷόν τ' ἐστὶ*: & illud, *ἐγὼ δὲ νῦν*, ego
autem ipsum: & illud, *Ἀχιλλέως πέει*, Achil-
le de, sed non *περὶ Ἀχιλλέως*: de Achille: &
quæcumque alia talia. Nam, quoniam
non sunt in propriis, faciunt id quod non
vulgare est hæc omnia in elocutione, ille
vero hoc nesciebat. Iam magnum est uti
congruenter unoquoque de iis quæ dicta
sunt, & duplicibus nominibus, & lin-
guis: at maximum est, metaphoricum
esse: solum enim hoc neque ab alio licet
assumere: & boni ingenii signum est. be-
ne enim transferre est simile intueri. Ex
nominibus autem duplicia quidem maxi-
mè conueniunt dithyrambis: linguæ vero
heroicis: at translationes iambicis. Et in
heroicis quidem omnia utilia, quæ dicta
sunt: verum in iambicis, quia quàm ma-
ximè collocationem imitantur, ex nomi-
nibus illa congruunt, quibuscumque etiam
in sermonibus aliquis uteretur. sunt au-
tem talia proprium, & translatio, & or-
natus. ac de Tragedia quidem, & de imi-
tatione, quæ in agendo posita est, nobis fa-
tis sunt, quæ exposita sunt.

E

Κ Ε Φ Α Λ. ιγ'.

Περὶ τῆς διηγηματικῆς καὶ ἐν μέτρῳ
μιμητικῆς.

ΠΕΡΙ δὲ τῆς διηγηματικῆς καὶ ἐν μέτρῳ
μιμητικῆς, ὅτι δεῖ τοῖς μύθοις καθάπερ
ἐν ταῖς τραγωδίαις στωιστάνας δραματικοῖς,

CAPVT XIII.

De Epopæia.

DE narratiua autem, & in metro imita-
tione, oportet fabulas constituere,
quemadmodum dramaticus in Tragediis,

& circa vnam actionem, totam, & perfectam, habentem principium, & medium, & finem: vt quemadmodum animal vnum totum, efficiat propriam voluptatem, nec similes esse historias consuetas, in quibus necesse est non vnus actionis efficere expositionem, sed vnus temporis, quæcumque in eo euenerunt circa vnum, vel plures, quorum vnumquodque, vt fors tulit alterum respicit. Quemadmodum enim secundum eadem tempora, & in Salamine facta est naualis pugna, & in Sicilia Carthaginensium pugna, nequaquam ad eundem tendentes finem. Sic & in temporibus consequentibus aliquando fit alterum cum altero, ex quibus non est vnus finis. Ac fermè id faciunt poetarum multi. Quamobrem, vt iam dicebamus, & in hac parte diuinus apparere Homerus præter cæteros potest, & quia neque bellum, quamuis habens principium, & finem, aggressus est versibus totum describere: valde enim magna, & quod non facile conspici poterat, euasurum erat: vel magnitudine se modicè habens intertextum varietate, nunc autem cum abstulisset vnam partem, episodii vsus est ipsorum multis, vt nauium catalogo, & aliis episodii, quibus distinguit poemam. Alii verò circa vnum canunt, & circa vnum tempus, & vnam actionem multarum partium, vt qui Cypriam fecit, & parua Iliadem. Igitur ex Iliade & Odyssæa vna Tragædia fit ex vtraque, vel duæ solæ. At ex Cypriis multæ, & ex parua Iliade plus quàm octo, vt Armorum iudicium, Philoctetes, Neoptolemus, Eurypylus, Mendicatio, Lacæna, Ilii direptio, & Reditus classis, & Sinon, & Troiades.